ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ
                   СОВЕТСКОГО  РАЙОНА     КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                       ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2022 года   № 317

Об  утверждении схемы одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Представительного Собрания
Советского района Курской области

         В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 2  статьи 19 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
         1.Утвердить схему  одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания Советского района Курской области и её графическое изображение согласно приложениям № 1,2.
         2.Опубликовать схему  одномандатных избирательных округов, включая её графическое изображение в районной газете «Нива».
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Советского района
Курской области                                                                              Л.И.Баранова

Глава Советского района
Курской области                                                                          В.М.Жилинков

                                                        Утверждена
                                                                        решением Представительного
                                                                         Собрания Советского района
                                                                        от 21.12.2022 г. № 317

  СХЕМА
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания Советского района Курской области

Определена решением избирательной комиссии муниципального района «Советский район» Курской области от 25.11.2022 года № 23/137-5

Количество избирателей  на территории Советского района
Курской области по состоянию на 01.07.2022 года   - 14431
Количество избирателей в округе в среднем        - 760
Допустимое отклонение (+ - 10%) от 684 до 836 избирателей.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 5 статьи 19 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» допустимы отклонения (+ - 20%) от 608 до 912 избирателей.

	Номер  избирательного округа
	Место нахождения избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии
	Перечень муниципальных образований и населенных пунктов, входящих  в избирательный округ
	Количество избирателей в одномандатном избирательном округе

	1
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального
образования «Поселок Кшенский»:
улицы: Веселая,8-е Марта, Колхозная, Легкоступа, Новоселов, Первомайская, 50 лет Победы, Солнечная, Строителей, Фрунзе, Хрущева, Юбилейная, Южная
	874

	2
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Поселок Кшенский»:
улицы: Курская, 50 лет ВЛКСМ, Свердлова, Чапаева, Шкрылева
	640

	3
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Поселок Кшенский»:
улицы: Занина, Зеленая, Калинина, Кшенская, Мирная, Никитченко, Пролетарская, Тельмана, Широкая
	863

	4
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Поселок Кшенский»:
улицы: Вокзальная, Дачная, Звездная, Ленина, Лесная, Луговая, Набережная, Садовая, Северная, Советская
	857

	5
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45

	Часть территории муниципального образования «Поселок Кшенский»:
улицы: Заводская (дома с № 1-62), Интернациональная, Октябрьская
	752

	6
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Поселок Кшенский»:
улицы: Ветеринарная, 1-я Новая, Заводская (дома с № 63-96), Заречная, Молодежная, Новая, Откормсовхоз, Пионерская, Полевая, Профсоюзная, Рабочая, Союзная, Школьная
	810

	7
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Ленинский сельсовет»: п.им.Ленина, с.Переволочное, д.Азовка, д.Юрасово
Часть территории муниципального образование «Краснодолинский сельсовет»:  д. Дице-Платовец, д.Васютина, с. Октябрьское, п. Советский, д. Сухотиновка, д. Шатиловка
	765

	8
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Ленинский сельсовет»: с.Расховец, д.Горностаевка,    д.Пожидаевка, д.Сиделевка, п.Расховецкий,  п.рзд.Расховец, ж.д. будка 102 км
Часть муниципального образования «Ледовский сельсовет»: с.Перцевка, д.Верхняя Гриневка, д.Воронцовка,  д.Средний Расховец, п.Губерния, с.Верхнее Гурово, д.Каратеевка
	693

	9
	Курская область,
Советский район,
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Ледовский сельсовет»: с.Ледовское, п.Адамовка, д.Барково,  п.Фабровка,  х.Рогозинка
Часть территории муниципального образования «Волжанский сельсовет»: с.Нижнее Гурово,            с. Нижнее Гурово (Птичка), п.Быстрик, п.Моздовка, п.Поляна, п.Фотинка, д.Цыганка, с. Мелехово
	699

	10
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Волжанский сельсовет»:
с.Липовчик, д.Бибиково, д.Голощаповка, д.Шишкино
Часть территории муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»: с. Мармыжи, д. Ивановка, д. Березочик
	758

	11
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Волжанский сельсовет»:
д.Волжанец
	853

	12
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Муниципальное образование «Михайлоанненский сельсовет»:
д.Александровка, д.Кирилловка, д.Михайлоанненка, д.1-е Михайлоаненские Выселки, д.2-е Михайлоанненские Выселки,  д.Платовец, п.Садовый
Часть территории муниципального образования «Советский сельсовет»:
с.Петрово-Карцево
	728

	13
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Советский сельсовет»: д.Большая Карповка, д.Дицево, д.Екатериновка, д.Константиновка, д.Мелавчик,  п.Платовец, д.Серебряковка, д.Федоринка, п.Красный  Парус, п.Крыловка, х.Карповка, п.Коммунар: ул.Коммунарская
	686

	14
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Советский сельсовет»:
п.Коммунар: ул.Дорожная, ул.Парковая
Часть территории муниципального образования «Нижнеграйворонский сельсовет»: д.2-я Васильевка
	753

	15
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Нижнеграйворонский сельсовет» д.2-я Николаевка,  д.Емельяновка, д.Золотые Ключи, д.Натальино, д.Павловка, с.Нижняя Грайворонка, д.Варварино
Часть территории муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»: д. Усть-Грязное, п. Соколовка
	779

	16
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Александровский сельсовет»: д.Александровка, д.Грязноивановка, д.1-я Долина, д.2-я Долина, д.Поддергузовка, д.Сельцо Грязное
Часть территории муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»: с.Красная Долина, с. Петровское, д.Марьевка, д. Арцибашевка, п.им. Пушкина, д. Серебрянка
	652

	17
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Муниципальное образование «Верхнерагозецкий сельсовет»:
д.Дубиновка д.Ефросимовка, д.Троицкое, с.Верхние Апочки, д.Мочаки, д.Чепелевка, х.Сенное
	751

	18
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Часть территории муниципального образования «Александровский сельсовет» : с. Грязное,                    с.1-е Подгородище,    с.2-е Подгородище,                д.Аннено, д.Афанасьевка, д.Городище, д.Каменогорка, д.Красная Заря д.Петропавловка
	668

	19
	Избирательная комиссия Советского муниципального района:
п.Кшенский,
ул.Пролетарская,45
	Муниципальное образование «Мансуровский сельсовет»:              с. Емельяновка, с.Крестище, д.Екатериновка, д.Николаево, д.Раково, д.Усть-Крестище, с.Кшень, д.Бородаевка, с.Мансурово, д.Панское, д.Пожидаевка, х.Шевченко
Часть территории муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»: д. Заречье.
	845